
1 

Karcag Város Önkormányzat Képviselő-testületének 14/2013. (V. 31.) 
önkormányzati rendelete 

Karcag Város Mezei Őrszolgálatáról 

a Karcag Városi Önkormányzat 27/2022. (XI.25.) rendeletével módosított szöveg 

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 42. § (1) bekezdése, és a fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és a 
mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. törvény 16. § (1) bekezdésében, valamint a 19. § (1) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja: 

I. Fejezet 
A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet területi hatálya a Karcag Városi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
közigazgatási területéhez tartozó külterületi termőföld részletekre - kivéve az erdőt, halastavat - terjed 
ki. 

2. § 

A rendelet személyi hatálya kiterjed mindazon természetes személyre, jogi személyre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező gazdasági társaságra, aki/amely az 1. §-ban meghatározottak szerinti 
ingatlan használója, amennyiben ez ismeretlen, az ingatlan tulajdonosára (a továbbiakban: 
földhasználó). 

II. Fejezet 
Karcag Város Mezei Őrszolgálatának szervezete, felügyelete és működési területe  

3. § 

A mezőőr mezőőri jelvénnyel és mezőőri szolgálati igazolvánnyal rendelkező, Karcag Városi 
Önkormányzat Városgondnoksága (a továbbiakban: Városgondnokság) alkalmazásában álló 
közalkalmazott. 

4. § 
A mezőőr feladatait az Önkormányzat utasításai szerint, a Városgondnokság igazgatójának irányítása 
és ellenőrzése mellett, a Városgondnokság mindenkori szervezeti működési szabályzatában foglaltak 
alapján látja el. 

5. § 
A mezőőrök működési területeinek felosztását a Városgondnokság igazgatója határozza meg, készíti 
el. 



2 

III. Fejezet 
A mezőőri járulék mértéke, fizetésére kötelezettek köre, fizetésének módja 

6. § 
(1)1 A mezőőri járulék mértéke: 25,-Ft/AK/év. 

(2) A földhasználó az (1) bekezdésben meghatározott mértékkel számított mezőőri járulék 
megfizetésére köteles. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti, a tárgyévre vonatkozó fizetési kötelezettség a tárgyév első napján 
érvényes állapotnak megfelelő földhasználati-, illetve tulajdonjog alapján áll fenn. 

(4) A mezőőri járulék fizetési kötelezettség megállapításánál elsődlegesen a földhasználó 
nyilatkozatát kell figyelembe venni. A nyilatkozathoz a földhasználati lapot, vagy egyéb a használati 
vagy tulajdonjogot igazoló dokumentumot csatolni kell. 
A földhasználó nyilatkozatának hiányában a járulékfizetési kötelezettség a termőföld ingatlan-
nyilvántartás szerinti tulajdonosát terheli. 

(5) Az (1) bekezdés alapján megállapított mezőőri járulék kivetését, illetve annak mértékét 
befolyásoló cselekményeket – a termőföld használati vagy tulajdonjogban történt változást, a 
módosult térmértéket, AK értéket, megváltozott művelési ágat, az ezt igazoló okirat bemutatása 
mellett - 15 napon belül a földhasználó köteles bejelenteni a jegyzőnek. 

(6) A (4) bekezdésben meghatározott földhasználatra vonatkozó nyilatkozatot, és az (5) bekezdés 
szerinti változást, legkésőbb tárgyév január 15-ig kell bejelenteni. A határidő lejárta után bejelentett 
változás(oka)t a tárgyévet követő évi kivetésnél kell figyelembe venni. 

7. § 

(1) A 6. § (1) bekezdésében foglalt mértékkel számított mezőőri járulékot a földhasználó évente két 
egyenlő részletben - március 15-ig és szeptember 15-ig köteles befizetni az Önkormányzat 
mindenkori elszámolási számlájára. 

(2) A mezőőri járulék befizetése teljesíthető átutalással, csekken, valamint - pénztári órákban - a 
Karcagi Polgármesteri Hivatal házipénztárába közvetlenül történő befizetéssel is. 

(3) Az (1) bekezdésben megjelölt határidőig meg nem fizetett mezőőri járulék adók módjára történő 
behajtásáról a jegyző gondoskodik. 

(4) Az (1) bekezdésben megjelölt határidőig meg nem fizetett mezőőri járulékot a mindenkor hatályos 
polgári törvénykönyv szerinti késedelmi kamattal terhelten kell meghatározni és megfizetni. 

(5)2 A mezőőri járulék megfizetésénél az Önkormányzat mentességet biztosít annak a befizetésre 
kötelezett földhasználónak – szociális rászorultságtól függetlenül - akinek az adott tárgyévre 
fizetendő mezőőri járuléka nem éri el az 1.000,-Ft/év összeget, vagy az ingatlan-nyilvántartásban a 
termőföld tulajdonosának lakcíme nem Magyarországon van és a használó kiléte ismeretlen. 

 

1 A 6. § (1) bekezdése a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 27/2022. (XI. 25.) önkormányzati 
rendelete 1. §-ával megállapított szöveg. 

2 A 7. § (5) bekezdése a Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testületének 27/2022. (XI. 25.) önkormányzati 
rendelete 2. §-ával megállapított szöveg. 



3 

(6) Mentes a mezőőri járulék megfizetésének kötelezettsége alól az Önkormányzat - a rendelet területi 
hatálya alá tartozó - a tulajdonában, vagy használatában lévő földterületek után. 

IV. Fejezet 
Bevezetett, beszállított állatok 

8. § 

(1) A Városgondnokság köteles a Karcag város mezőőre által - a tulajdonos ismeretének hiányában - 
bevezetett, illetve beszállított állatot átvenni. 

(2) A Városgondnokság köteles az (1) bekezdésben meghatározott állat átvételét követően, azt a 
felelős őrzés szabályainak megfelelően tartani, illetve őrizni. 

V. Fejezet 
Záró rendelkezések  

9. § 

(1) Ez a rendelet 2014. január 01. napján lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti a Karcag Városi Mezei Őrszolgálatról szóló 24/1998. (VII. 01.) Karcag Városi 
Önkormányzati rendelet, és az azt módosító 31/1998. (XI. 27.) Ök. sz. rendelet, a 21/1999. (XI. 24.) 
Ök. sz. rendelet, a Karcag Város Önkormányzata 9/2000. (IV. 26.) Ök. sz. rendelete, a Karcag Város 
Önkormányzat 15/2001. (V. 31.) Ök. sz. rendelete. 

 
K a r c a g, 2013. május 13. 

K.m.f. 
 
 

Dobos László s.k.      Rózsa Sándor s.k. 
polgármester       jegyző 

 
 

Egységes szerkezetbe foglalás hiteléül: 
Karcag, 2022. november 30. 
 
 

Dr. Czap Enikő 
       aljegyző 

 


